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[Larsen (Bjerre).] 
Forslagene om Beskatning af Aktieudbyt- 
ter og om Formuebeskatning, og endelig 
kan der peges paa Forslaget om en Smør- 
ordning, det Forslag, der var til tredie 
Behandling i Landstinget den 30. Novem- 
ber 1934, og som dog indeholdt et Beløb 
af 10 Mill. Kr. til Landbruget; men den 
Ordning vilde Flertalspartierne i Lands- 
tinget heller ikke have noget at gøre med. 
Jeg mener derfor, det bør paatales, naar 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
siger, at Landstinget skal ikke have Skylden. 

Naar det ærede Medlem Hr. Thomsen 
er forarget over 홢 og det ærede Medlem 
Hr. Rahbek var inde paa det samme 홢, 
at Spørgsmaalet om en Kornordning alle- 
rede er afgjort, saa at Rigsdagens Med- 
lemmer faktisk ikke havde noget at komme 
herind efter, naar det hele var klappet og 
klart til i Dag, saa maa jeg sige 홢 og 
det ved de ærede Medlemmer saa udmær- 
ket godt 홢, at de Forhandlinger, der er 
ført om denne Sag, er helt igennem blevet 
ført af de politiske Repræsentanter i Ud- 
valget, der har haft Forbindelse med deres 
respektive Partier. De forskellige poli- 
tiske Partier har vidst, hvordan Forholdene 
har ligget, og har været orienteret med 
Hensyn til Sagen, inden den endelige Af- 
gørelse blev truffet. Jeg synes derfor, det 
er en ganske forkert Udtalelse at frem- 
komme med. 

Det ærede Medlem Hr. Thomsen var 
ogsaa inde paa, at Kapitalen skulde bære 
sin store Part af Byrden, og med Hensyn 
hertil kan gælde det samme Svar, som jeg 
gav over for det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller, at Flertalspartierne i Lands- 
tinget ogsaa har stillet sig afvisende, naar 
der har været Forslag fremme angaaende 
Indgreb over for Kapitalen. 

Det ærede Medlem Hr. Thomsen fast- 
slog endvidere, at bag de Krav, der er 
rejst af L. S., stod saa og saa mange Meje- 
rier og Slagterier. Men hvorledes mon 
Forholdet i Virkeligheden ligger i saa 
Henseende? Jeg ser i hvert Fald, at et 
Andelsmejeri, beliggende vist ikke saa 
langt fra det ærede Medlems Hjemegn, 
nemlig Andst Andelsmejeri, nylig har af- 
holdt en Generalforsamling, paa hvilken 
det med stor Majoritet blev vedtaget ikke 
at støtte L. S. og dets Planer. Mon ikke 
det gaar saaledes, at naar Festrusen har 
lagt sig lidt, saa vil flere og flere af Meje- 
rierne indtage den samme Stilling? Det 
er i alt Fald ufatteligt for mig, om samt- 
lige Andelsmejerier Landet over skulde 
staa bag de Krav, der er rejst af L. S. 

Til Slut vil jeg gerne gøre en Bemærk- 
ning til det æred,e Medlem Hr. Holstein. 
Det ærede Medlem var før i en kort Be- 
mærkning inde paa en Omtale af Ned- 
gangen i Formuerne i Landdistrikternes 
Sparekasser og nævnte en enkelt, og det 
ærede Medlem stillede det Spørgsmaal: 
Hvorledes ser det saa ud i Sparekasserne 
Landet over? Jeg vil gerne pege paa, at 
ifølge Statistiske Efterretninger af 20. Juni 
1935 viser det sig efter. e n  Opgørelse af 
Sparekassernes Status fra 31. Marts 1935, 
at der i Landdistrikternes Sparekasser har 
været en Fremgang paa Indskudskapitalen 
af 3 Mill. Kr. Hvem disse Sparere ude i 
Landdistrikterne er, kan man selvfølgelig 
ikke se, men en Kendsgerning er det, at 
der er denne Fremgang i Landdistrikternes 
Sparekasser. 

Kyed: Den højtærede Statsminister 
opfattede jeg paa den Maade, at han 
ønskede Landbokommissionens Arbejde 
fremskyndet mest muligt med Hensyn til 
Fremskaffelse af en Smørordning, og, sagde 
den højtærede Minister, naar Kommissionen 
har endt sit Arbejde, vil Regeringen fore- 
lægge dette for Rigsdagen og har ikke noget 
imod at forelægge det i indeværende Rigs- 
dagssamling. Jeg takker for dette Tilsagn 
fra Statsministeren, som jeg altsaa forstaar 
paa den Maade, at Rigsdagen ikke bliver 
hjemsendt, men faar Ferie, medens Kom- 
missionen arbejder og søger at tilende- 
bringe hurtigst 홢 hvad der er i Overens- 
stemmelse med Statsministerens Ønske 홢 
et Arbejde vedrørende Grundlag for en 
Smørordning. 

Den højtærede Landbrugsminister gav 
Udtryk for det, som vi alle var enige om, 
og som ogsaa afkræfter det, der er fremsat 
fra anden Side, f. Eks. af det ærede Medlem 
Hr. Thomsen, der gav Udtryk for, at det 
var, om jeg saa maa sige, kun en rent formel 
Sag, naar Rigsdagen blev indkaldt, og at 
det Forslag, der her var fremsat, var 
lavet uden Rigsdagens Medvirkning, og 
hvis der skulde ændres heri, skulde f. Eks, 
en Mand som Jens Holdgaard give sit 
Tilsagn hertil. Det er en ganske forkert 
Opfattelse at gøre gældende. Forslaget er 
fremkommet i Laridbokommissionen og har 
været forelagt de fire store Partiers Med- 
lemmer, som tæller ca. 135 Medlemmer af 
Folketinget, og disse 135 Medlemmer har 
haft Lejlighed til at tage Stilling og har 
taget Stilling til Forslaget, og naar det 
derefter fremsættes i Folketinget, er det, 
som Landbrugsministeren gav Udtryk for, 
saaledes, at hvis Flertallet af Folketinget, 


